
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. e data come da segnatura 
 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’indizione della procedura di 
affidamento diretto per visita didattica  
CIG: ZCC3310B7A 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO l’art.7 del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla 
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,
 comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n.107;  
VISTA la Circolare 2/2008 della Funzione Pubblica;  
VISTE le delibere relative ai Progetti per l’ampliamento dell’offerta formativa (del. n. 5 del  
 19/11/2019, del. n. 8 del Collegio Docenti del 24/09/2020 e n.  12/2020 del 
 Consiglio di Istituto del 1/10/2020, del. n. 8 del Collegio Docenti del 01/09/2021); 
VISTA la delibera di approvazione del POF per l’a.s. 2020/2021 (delibera n. 16/2020); 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’organizzazione di una visita guidata in 
Liguria per assolvere agli obblighi contrattuali con l’operatore economico V.I.C. 
Viaggi in relazione alla prenotazione per l’uscita prot. 4310/2019, alle comunicazioni 
di sospensione in seguito al lockdown e all’emissione del voucher rilasciato (prott. 
nn. 1548- 2331/2020) 

RITENUTO di procedere con affidamento diretto in quanto l’importo della fornitura non  
 supera € 10.000,00;  
VISTA la documentazione prodotta dalle classi 4Ae 4B plesso “Gramsci”- Robassomero; 
CONSIDERATO che l’iniziativa ha un costo complessivo di  € 960,00 iva inclusa e  

pertanto consente l’affidamento diretto ai sensi  del il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, 
regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-  contabile 
delle istituzioni scolastiche , ai sensi legge 13 luglio 2015 , n.107;  

 
 

DETERMINA 
 

 
art.1 – OGGETTO 

 
l’avvio della procedura per l’affidamento diretto del contratto per uscita didattica con meta 
le Grotte di Bossea per il giorno 27/09/2021 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

 
art.2 - MOTIVAZIONE DELLA SCELTA DEL CONTRAENTE 

 
Tenuto conto di quanto descritto in premessa, si affida all’operatore economico V.I.C. Tour 
Operator con sede ad Alba (Cn) in Via Rio Misureto, 8 partita IVA 02724220047 la 
realizzazione dell’uscita oggetto della presente determina. 
 

art.3 – IMPORTO  
 

L’importo del contratto è pari a € 960,00 e il numero del CIG è il seguente ZCC3310B7A  
 

art.5 – PUBBLICIZZAZIONE 
 

 Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’ albo on line dell’Istituto. 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
 

 (documento firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it

		2021-09-16T12:51:57+0200




